
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: Cordara Ornella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

COMUNE DI FONTANILE 
Provincia di Asti 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 57 DEL 19/08/2024  
 

 
OGGETTO: 
Liquidazione fatture precedute da regolare impegno 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno diciannove, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 

VISTO il decreto del Sindaco di Fontanile n. 05/2022 del 01/06/2022, con il quale venivano 
conferite alla sottoscritta le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo, Demografico, 
elettorale, agricoltura, tributi, commercio e Finanziario; 

RITENUTO:  
- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, in 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
- di non trovarsi nella condizione di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione;  

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

- di non trovarsi nella condizione di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 
riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione; 

- che a seguito delle opportune verifiche i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni 
di incompatibilità e conflitto di interesse; 

- che non risultano relazioni di parentela o affinità sussistenti tra gli amministratori, i soci e i 
dipendenti degli stessi soggetti e gli amministratori, i dirigenti e i dipendenti 
dell’amministrazione;  

- che eventuali possibili relazioni tra i soggetti destinatari dell’atto e amministratori o dipendenti 
dell’ente non hanno interferito nell’individuazione dei destinatari dell’atto, né dell’oggetto; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: Cordara Ornella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 19/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

aggiornato il D.U.P.S. per il periodo 2024/2026 approvato con D.G.C. n. 18 in data 12/07/2023; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Fontanile per l’anno 2024 ed il Bilancio 
per il Triennio 2024/2026; 

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. 
Lgs. n. 126/2014;  

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (All. 4/2);  

VISTI i provvedimenti con i quali sono stati disposti i necessari impegni di spesa a carico 
del Bilancio di Previsione per il corrente esercizio per le liquidazioni di cui al presente atto, indicati 
nel prospetto che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATE le fatture indicate nel citato prospetto allegato relative a prestazioni e/o 
forniture tutte regolarmente ordinate ed eseguite;  

RICHIAMATI i fornitori e i relativi importi di spesa da liquidare nell’allegato prospetto 
allegato alla presente determinazione;  

ATTESTATA:  
- la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle spese 

autorizzate;  
- la regolarità delle forniture e/o prestazioni di servizi eseguiti e la rispondenza delle stesse ai 

requisiti quantitativi, qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;  
- la disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente alla data attuale, per la 

liquidazione ed il pagamento delle spese di cui in premessa;  
RISCONTRATO che è stata acquisita la certificazione relativa al D.U.R.C. attestante la 

Regolarità Contributiva delle Ditte elencate nel già citato allegato;  
DATO ATTO che, è stato acquisito il C.I.G. identificativo di ogni fornitura/prestazione; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 21 in data 30 ottobre 2015; 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 18/08/2000 n. 267, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento;  
ATTESTATA, dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di richiamare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale alla presente 
determinazione;  

2) di liquidare le fatture a favore dei creditori indicati nell’elenco allegato, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione per gli importi e con imputazione ai 
relativi capitoli del bilancio per l’esercizio corrente, in esso specificati, per un totale 
complessivo di € 2.880,65;  

3) di dare atto che per le Ditte elencate nell’allegato sopra citato è stata acquisita la certificazione 
relativa al D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva;  

4) di dare atto della disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente alla data 
attuale, per la liquidazione ed il pagamento delle spese in oggetto.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: Cordara Ornella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5) di imputare la spesa alle missioni e programmi indicati a fianco di ciascun creditore, relativi al 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presentano sufficiente disponibilità; 

6)  di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente. 

 
Il presente provvedimento viene sottoscritto come segue.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

 Rag. Cordara Ornella 
                                           documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: Cordara Ornella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE EX ART. 147 BIS, 151, COMMA 4  
E 153 COMMA 5 DEL D.LGS. 267/2000   

 
Si attesta che l’impegno di spesa assunto con la presente determinazione trova la sua 
copertura finanziaria all’apposito intervento del Bilancio del corrente esercizio. 
 
                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Dott.ssa Chiara Zogo  
                                                                                   
 
 
   
   
 
Verifica di compatibilità dei pagamenti con lo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 
78 convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102. 
 

                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        Dott.ssa Chiara Zogo  
 
 
   
                                                                                         

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi dalla data odierna 
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della L. 18/06/2009, n. 69) 
  

Lì, 19 agosto 2024 
 
 
                                                                                                                
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO 
AMMINISTRATIVO. 
 
Fontanile, lì                        
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                       (Tolloi Dott. Nicola) 


